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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ 
 
ДО РАКОВОДСТВОТО НА ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА на Македонија Скопје 
 
Извештај за финансиските извештаи 
 
Извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи на ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА на Македонија 
Скопје (во понатамошниот текст „Спортското здружение“), кои се состојат од биланс на состојбата на 31 
декември 2023 година и биланс на приходите и расходите за годината што тогаш завршува и белешки кон 
финансиските извештаи. 

Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на овие финансиски извештаи 
во согласност со сметководствената регулатива која се применува во Република Македонија и интерна 
контрола за која раководството смета дека е неопходна за подготвување на финансиските извештаи кои не 
содржат материјално погрешно прикажување, без разлика дали тоа е резултат на измама или грешка.  

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз основа на нашата ревизија. 
Ние ја извршивме нашата ревизија во согласност со Законот за ревизија на Република Македонија и  
стандардите за ревизија кои се во примена во Република Македонија. Овие стандарди бараат да ги 
почитуваме етичките барања и да ја планираме и извршиме ревизијата на начин кој ќе ни овозможи да 
добиеме разумно уверување дека финансиските извештаи не содржат материјално погрешно 
прикажување. 

Ревизијата вклучува спроведување на постапки за собирање на ревизорски докази за износите и 
обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки зависат од расудувањето на ревизорот, 
вклучувајќи ја и проценката на ризиците од значајно погрешно прикажување на финансиските извештаи, 
настанато како резултат на измама или грешка. При проценувањето на овие ризици ревизорот ја 
разгледува интерната контрола релевантна за подготвување и објективно презентирање на финансиските 
извештаи на Спортско здружение со цел дизајнирање на ревизорски постапки кои што се соодветни на 
околностите, но не и со цел на изразување на мислење за ефективноста на интерната контрола на Спортско 
здружение. Ревизијата, исто така, вклучува и оценка за соодветноста на користените сметководствени 
политики и на разумноста на сметководствените проценки направени од страна на раководството, како и 
оценка на севкупното презентирање на финансиските извештаи. 

Веруваме дека ревизорските докази кои ги имаме собрано се доволни и соодветни за да обезбедат основа 
за нашето ревизорско мислење. 

Мислење  

Според наше мислење, финансиските извештаи ја презентираат реално и објективно, во сите материјални 
аспекти, финансиската состојба на ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА на Македонија Скопје на 31 декември 2023 
година, како и резултатите од работењето за годината која тогаш завршува, во согласност со 
сметководствената регулатива која се применува во Република Северна Македонија, Законот за 
сметководството на непрофитните организации и Правилникот за сметководството на непрофитните 
организации. 
 
Обрнување внимание 
 
Обрнуваме внимание дека Спортското здружение ја води својата сметководствена евиденција и ги 
подготвува своите финансиски извештаи според сметководственото начело на модифицирано настанување 
на деловните промени, односно трансакции, во согласност со Законот за сметководството на непрофитните 
организации (Службен весник на РМ бр. 24/03, 80/05, 17/11 и 154/15) и Правилникот за сметководството на 
непрофитните организации (Службен весник на РМ бр. 42/03, 8/09, 12/09 и 175/11). Според одредбите на 
наведениот Закон, Спортското здружение е обврзано да составува и поднесува основни финансиски извештаи, 
и тоа: биланс на состојбата, биланс на приходите и расходите и белешки кон финансиските извештаи. 
Согласно тоа, Здружението нема обврска да составува Извештај за паричните текови. Нашето мислење не е 
модифицирано во врска со ова прашање. 
 

 (продолжува) 
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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ 
 
ДО РАКОВОДСТВОТО НА ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА на Македонија Скопје 

Останато 
 
Ревизијата на финансиските извештаи на Спортското здружение за годината што завршува на 31 декември 
2022 година била извршена од страна на друг ревизор, кој во својот извештај од 9 април 2023 година дал 
мислење со резерва за резервации по судски спорови. 

Извештај за други правни и регулаторни барања 

Раководството на Спортското здружение е одговорно за подготвување на годишниот извештај (прилог 1 кон 
финансиските извештаи) и годишната сметка (прилог 2 кон финансиските извештаи) во согласност со 
применливата законска регулатива и истите беа прифатени и одобрени од раководството и кои Спортското 
здружение е во обврска да ги поднесе до Централниот регистар на Република Северна Македонија. Наша 
одговорност е да издадеме мислење во врска со конзистентноста на годишниот извештај со годишната 
сметка и финансиски извештаи на Спортското здружение. Ние ги извршивме нашите постапки во согласност 
со Законот за ревизија на Република Северна Македонија и Меѓународниот стандард за ревизија 720 – 
Одговорности на ревизорот во врска со други информации во документи кои содржат ревидирани 
финансиски извештаи, којшто е во примена во Република Северна Македонија. Според наше мислење, 
историските финансиски информации обелоденети во годишниот извештај се конзистентни со годишната 
сметка и приложените ревидирани финансиски извештаи на Спортското здружение за годината што 
завршува на 31 декември 2023 година. 

 

 
МАЗАРС РЕВИЗИЈА ДОО Скопје  
  
  
  
Јане Иванов Јане Иванов 
Овластен ревизор Овластен ревизор 
Управител  
  
  
Скопје,  
29 март 2024 година 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ 
За годината што завршува на 31 декември 2023 година 
(Во илјади денари) 
 

 Белешка  2023   2022 

      
Приходи      
Сопствени приходи 4  59,506  37,402 
Приходи од членарини, подароци, донации и приходи од 

други извори 5  836,740  904,446 
Приходи од камати и позитивни курсни разлики   -  6,462 
Приходи од кирии и закупнини   -  2,215 
Пренесен вишок од претходна година   267,987  269,271 
Други приходи   299  155 

   1,164,532  1,219,951 

      
Расходи      
Материјални расходи, услуги и амортизација 6  (275,006)  (265,807) 
Плати и надоместоци на плати 7  (49,327)  (50,225) 

Даноци и придонеси кои не зависат од резултатот   (21,488)  (19,854)  
Капитални и други средства 8  (125,031)  (163,265) 
Други расходи 9  (455,989)  (452,041) 

   (926,841)  (951,192) 

      
Остварен вишок на приходи - добивка пред 

оданочување   237,691  268,759 
      
Данок на вкупен приход 10  (1,014)  (772) 

      
Остварен нето вишок на приходи - добивка по 

оданочување   236,677  267,987 

      
 
 

Белешките кон финансиските извештаи 
претставуваат интегрален дел на овие финансиски извештаи. 
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БИЛАНС НА СОСТОЈБАТА 
На 31 декември 2023 година 
(Во илјади денари) 
 

 Белешка  2023   2022 

      
СРЕДСТВА      
Нетековни средства      
Недвижности и опрема 11  424,056  425,227 

   424,056  425,227 

      
Тековни средства      
Залихи  12  74,711  53,753 
Побарувања од купувачи 13  19,253  25,191 
Побарувања за повеќе платени даноци 14  11,534  10,971 
Останати побарувања 15  52,421  59,629 
Парични средства 16  237,717  268,758 

   395,636  418,302 

      
ВКУПНА АКТИВА   819,692  843,529 

      
ФОНДОВИ И ОБВРСКИ      
Фондови       
Деловен фонд 17  498,767  478,980 
Ревалоризациони резерви   11,879  11,879 
Резервен фонд   1,076  1,076 

   511,722              491,935 

Тековни обврски      
Добавувачи 18  8,051  9,573 
Обврски за даноци и други придонеси 18  1,014  772 
Останати обврски 18  69  65 
ПВР - пресметани и однапред наплатени приходи 19  62,159  73,197 
ПВР - дел од вишокот на приходите пренесен во 

наредната година 19  236,677  267,987 

   307,970  351,594 

      
ВКУПНО ФОНДОВИ И ОБВРСКИ   819,692  843,529 

 
 

Белешките кон финансиските извештаи 
претставуваат интегрален дел на овие финансиски извештаи. 

 
 
Финансиските извештаи беа прифатени и одобрени од раководството на 29 февруари 2024 година. 
 
 
Одобрено од, 
 
  
  
Муамед Сејдини             Снежана Карајанова 
  Претседател Раководител на одделение за 

финансии и сметководство 
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1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 
 
Општи податоци 

 Целосен назив на субјектот: ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА на Македонија Скопје 

 Кратко име: ФФМ Скопје  

 Седиште: Бул. АСНОМ бр.21, Скопје - Аеродром 

 ЕДБ: 4030992177382 

 ЕМБС: 4064429 

 Организационен облик: 10.2 – спортско здружение 

 Дејност: 93.19 – Останати спортски дејности 

 Датум на основање: 03.12.1984  
 

Управување и раководење 
Согласно Статутот, органите на ФФМ Скопје се: 

 Генерално собрание 
 Надзорен одбор како тело на Генералното собрание 
 Управен одбор – извршен колегијален орган и  
 Претседател, како највисок статутарен инокосен орган 
 Генерален секретаријат, како административно тело  

 
Членови на Управниот одбор со мандат од 2021 до 2025 се следните лица: 

1. Муамед Сејдини, претседател на УО 
2. Лазар Ракиџиев, потпретседател  на УО 
3. Златко Талевски 
4. Славе Крстев 
5. Аргент Беќири 
6. Светозар Станковски 
7. Сашко Тасев 
8. Игор Франговски  
9. Добре Иванов 
10. Борче Лазаревски 
11. Саљим Абдиљи 
12. Марјанчо Стојкоски 
13. Тони Иваноски 
14. Џеват Дибрани 
15. Димитар Џонов 
16. Владимир Гашевски 

Генерален Секретар: Наталиа Илиевска Божиновска 
Заменик Генерален Секретар: Дритон Ганиу 

 
ФФМ Скопје е независна, доброволна, непрофитна национална организација од областа на 
фудбалскиот спорт. Мисијата на ФФМ Скопје е остварување резултати и со успешно водство да 
гради интегритет за во целост да ја сочува фудбалската игра. 

 
2. ОСНОВИ ЗА ПОДГОТОВКА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
 

Спортското здружение води сметководство, составува и поднесуваат сметководствени искази во 
согласност со Законот за сметководство на непрофитните организации и прифатените 
сметководствени принципи, сметководствено прифатената практика и сметководствени стандарди 
доколку не се во спротивност со наведениот закон или друг пропис, со цел за точно, вистинито, 
сигурно, сеопфатно, благовремено, ажурно и поединечно искажување на билансните позиции, 
состојбата на средствата, обврските, изворите на средства, приходите и расходите и резултатите од 
работењето. 

Финансиските извештаи на Спортското здружение се подготвуваат во согласност со законската 
регулатива во Република Северна Македонија којашто се однесува на сметководството на 
непрофитните организации, односно во согласност со Законот за сметководството на непрофитните 
организации (Службен весник на РМ бр. 24/03, 80/05, 17/11 и 154/15) и Правилникот за 
сметководството на непрофитните организации (Службен весник на РМ бр. 42/03, 8/09, 12/09 и 175/11). 

Финансиските извештаи на Спортското здружение се презентирани во македонски денари (МКД). Сите 
износи во финансиските извештаи и соодветните белешки се прикажани во илјади денари, освен 
доколку не е наведено поинаку.  
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3. ПРЕГЛЕД НА ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ 

3.1 Признавање на приходите и расходите 

Признавањето на приходите и расходите се спроведува согласно член 13 од Законот за 
сметководството на непрофитните организации (Службен весник на РМ бр. 24/03, 80/05, 17/11 и 
154/15) и член 18 од Правилникот за сметководството на непрофитни организации ((Службен весник 
на РМ бр. 42/03, 8/09, 12/09 и 175/11), односно според сметководственото начело на модифицирано 
настанување на деловните промени, односно трансакции.  
 
Согласно сметководственото начело на модифицирано настанување на деловните промени, односно 
трансакции, приходите се признаваат во пресметковниот период во којшто настанале според 
критериумот на мерливост и расположливост. Приходите се расположливи кога се остварени во 
пресметковниот период или 30 дена по истекот на пресметковниот период за кој се однесуваат, под 
услов тие да се однесуваат на пресметковниот период и да служат за покритие на обврските од тој 
пресметковен период.  

Согласно сметководственото начело на модифицирано настанување на деловните промени, односно 
трансакции, расходите се признаваат во пресметковниот период во којшто настанале или се платени 
во рок од 30 дена по истекот на пресметковниот период, под услов обврската за плаќање да настанала 
во тој пресметковен период. Расходите за трошење на краткорочни средства се признаваат во 
моментот и во висина на настанување на вистинското трошење.  

Приходи од извршени услуги се признаваат во текот на периодот во кој за услугите е платено од страна 
на корисникот на услуги. 

 
Расходите за камати кои настануваат во врска со позајмувањето на средства или кредитирање од 
страна на други субјекти се признаваат во периодот во кој настануваат и за кои се однесуваат. 
 
Непрофитните организации пресметуваат годишен данок на вкупен приход на приходи остварени 
од стопанска дејност намалени за 1 милион денари, по стапка од 1%. 

3.2 Износи искажани во странски валути 

Трансакциите настанати во странска валута се искажани во македонски денари (“денари”) со 
примена на официјалните курсеви на Народна Банка на Република Македонија кои важат на денот 
на трансакцијата. 

Средствата и обврските кои гласат во странска валута се искажуваат во денари со примена на 
официјалните курсеви кои важат на крајот на периодот на известување. 

Нето позитивните и негативните курсни разлики кои произлегуваат од претворањето на износите 
во странска валута, се вклучени во добивката или загубата за периодот кога тие настануваат. 

3.3 Недвижности и опрема 

Недвижностите и опремата се евидентираат по набавна вредност. Набавната вредност ја сочинува 
куповната цена зголемена за увозните давачки, данок на додадена вредност, издатоци за превоз 
и сите други издатоци кои можат да се додадат на набавната вредност, односно на трошоците за 
набавка. Вредноста на набавените средства се искажува како трошок во периодот на набавка со 
истовремено зголемување на деловниот фонд на Здружението.  

Недвижностите и опремата се амортизираат со примена на пропорционална метода, така што 
набавната или ревалоризационата вредност на средствата се амортизира во еднакви годишни 
износи во текот на предвидениот век на нивната употреба.  

Тековната амортизација на недвижностите и опремата се евидентира на товар на деловниот фонд. 

Здружението врши ревалоризација на недвижностите и опремата при нејзино повлекување од 
употреба и отуѓување или поради повторно вреднување. Основица за ревалоризација претставува 
набавната вредност намалена за сметководствено искажаната акумулирана амортизација. 

Ревалоризацијата на средствата при повторно вреднување се врши со примена на стапката на 
порастот на цените на производителите на индустриски производи, објавена од Државниот завод 
за статистика.  

Ревалоризацијата на средствата кои се расходувани или отуѓени во текот на пресметковниот 
период, се врши така што сите состојби на средствата од претходната година се множат со 
индексот на кумулативниот пораст на цените на производителите на индустриски производи на 
домашен пазар од почетокот на пресметковниот период до крајот на месецот во кој средствата се 
расходувани или отуѓени. 
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3. ПРЕГЛЕД НА ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ (продолжение) 

3.3 Недвижности и опрема (продолжение) 

Резултатот од ревалоризацијата на долгорочните средства се пренесува во корист или на товар 
на изворите на средства. 

Пресметаниот и пропишан коефициент на ревалоризација на долгорочните материјална средства 
за декември 2023 изнесуваше 0%. 

Основните стапки на амортизација се следниве: 

 
 2023  2022  

    
Објекти 1%  1% 
Канцелариска опрема и компјутери 14-20%  14-20% 
Мебел 12%  12% 

 

3.4 Побарувања 

Побарувањата се признаваат според пресметаните износи во договорот и другите поврзани 
финансиски документи. 

3.5 Парични средства 

Паричните средства се состојат од паричните средства во благајна, на трансакциски сметки, до 
тримесечни депозити во банки, паричните средства во благајната и на сметките во домашна  
валута се прикажуваат во номинален износ, а во странска валута во денари според курсот на 
Народната банка на Република Северна Македонија на денот на билансирањето. 

3.6 Обврски кон добавувачи и останати обврски 

Обврските кон добавувачи и останатите  обврски  се  искажуваат во  висина на номиналните износи 
што произлегуваат од деловните трансакции. 

3.7 Залихи 

Залихите се состојат од материјали и ситен инвентар за потребите на фудбалскиот спорт и истите 
се евидентираат по набавна вредност. 

3.8 Фондови и резерви 

Фондовите претставува сопствени трајни извори на средства за работење на ФФМ Скопје, кој ги 
опфаќа иницијалните, како и дополнително вложените средства. Вишокот на приходи се искажува 
издвоено од фондовите и ги опфаќа сите вишоци на приходи кумулирани на денот на билансот на  
состојба.  

3.9 Придонеси за пензиско и инвалидско осигурување и обврски по основ на престанок на 
работниот однос 

ФФМ Скопје врши уплата на придонесите за пензиско и инвалидско осигурување на вработените 
во согласност со домашната законска регулатива. Придонесите, засновани на платите на 
вработените, се уплатуваат во националниот фонд и преку него до приватни пензиски фондови за 
поедини вработени. ФФМ Скопје нема никакви дополнителни обврски поврзани со плаќањето на 
овие придонеси. 
 
ФФМ Скопје е обврзана да им исплати на вработените кои заминуваат во пензија минимална 
отпремнина која одговара на две месечни просечни плати исплатени во државата во моментот на 
пензионирање. 
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4. СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ 

ФФМ Скопје остварува приходи поврзани со целите утврдени со Статутот на спортското здружение. 
 
Во 2023 година споредено со претходната година сопствените приходи се презентирани во 
следната табела: 
 Во илјади денари 

Опис 
31 декември  

2023 
 31 декември  

2022 

Казни - натпревари 4,378  5,036 
Картони – натпревари 5,325  2,118 
Такса за странец 8,921  6,151 
Котизации 20,041  17,729 
Влезници 18,173  462 
Реклами и лиценци 1,537  5,653 
Приходи од други услуги 1,131  253 

 59,506  37,402 

 
Согласно пропозициите за натпреварување клубовите задолжително плаќаат котизација за 
службените лица. 

5. ПРИХОДИ ОД ЧЛАНАРИНИ, ПОДАРОЦИ, ДОНАЦИИ И ПРИХОДИ ОД ДРУГИ ИЗВОРИ  

 Во илјади денари 

Опис 
31 декември  

2023 
 31 декември  

2022 

Спонзорства 16,488 
 

16,490 

Донации од УЕФА и ФИФА 790,153  865,980 

ТВ права  13,680  17,432 

Донации од Еразмус Програма 543  78 

Приходи од продажба 1,986  - 

Други приходи 13,890  4,466 

 836,740  904,446 

 
Спонзорствата се согласно склучени договори со правни лица. 
Деталите за донациите се презентирани подолу: 

 
 ФИФА 
 ФИФА финансирањето е во рамки на: 

1. Forward 2.0 програмата во периодот од 2019-2022 во рамките на кое се финансирани: 
- Оперативни трошоци (70,270 илјади денари примени во 2023 година) 
- Инвестициски проекти и проекти на унапредувања во фудбалот (20,797 илјади 

денари примери во 2023 година). 
 
2. Средства за конгрес (175 илјади денари примени во 2023 година). 

 
 УЕФА 

УЕФА финансирањето е согласно повеќе програми и намени: 
1. 55,380 илјади денари примени за HatTrick V програмата наменета за: 

 Вложувања, инвестициски активности за развој на фудбалот на територијата на УЕФА; 

 Финансирање како поттик за развој на фудбалот преку кое се покриваат оперативните 
трошоци на ФФМ Скопје и учеството во натпревари, имплементација на лиценцен 
систем, унапредување на управувањето во федерацијата и други проекти поврзани со 
унапредување на фудбалската игра во рамки на УЕФА. 

2. 29,597 илјади денари примени за турнири. 
3. 152,596 илјади денари за централизиран маркетинг. 
4. 277,238 илјади денари за клубови. 
5. 184,100 илјади денари за оперативни трошоци. 

 
 Еразмус 

На 4 февруари 2021 склучен е договор со Фудбалската Асоцијација на Малта за заедничко 
имплементирање на проект од Еразмус + Спорт програмата. Времетраењето на проектот е од 1 
јануари 2021 до 31 декември 2022 година со буџет од 48,912 Евра. 
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6. МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ, УСУГИ И АМОРТИЗАЦИЈА 

 Во илјади денари 

Опис 
31 декември  

2023 
 31 декември  

2022 

Потрошени материјали 7,442  5,058 

Потрошена енергија 7,521  6,562 

Други услуги 15,744  12,811 

Транспорти услуги 63,776  74,094 

Трошоци за реклама, пропаганда и репрезентација 44,008  36,145 

Наемнини 484  369 

Амортизација 7,521  7,477 

Други материјални расходи 128,510  123,291 

 275,006  265,807 

 
Другите материјални расходи во износ од 128,510 илјади денари (2022: 123,291 илјади денари) се 
однесуваат на хотелско сместување, продукција и пренос на натпревари, семинари за судии и 
тренери и трошоци за возила.  

7. ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТИ 

 Во илјади денари 

Опис 
31 декември  

2023 
 31 декември  

2022 

Бруто плати 49,327  50,225 

 49,327  50,225 

 
Бројот на вработени во 2023 година е 59 (2022: 58). 
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8. КАПИТАЛНИ И ДРУГИ СРЕДСТВА  

Во рамки на овие трошоци се вклучени материјални средства и вложувања поврзани со 
инвестициските проекти финансирани од ФИФА и УЕФА како опрема за потребите на ФФМ Скопје: 
 

 Во илјади денари 

Опис 
31 декември  

2023 
 31 декември  

2022 

Средства за градежни објекти 78,178  119,163 
Средства за опрема 46,853  44,102 

 125,031  163,265 

 
           Деталите за капиталните инвестиции во игралишта се презентирани подолу: 

 Во илјади денари 

 31 декември  
2023 

 31 декември  
2022 

Игралиште – Билјанини извори 1,577  147 
Игралиште – Велес 4,340  9,505 
Игралиште – Битола 15,764  17,866 
Игралиште – Штип 9,923  38,707 
Игралиште – Џепчиште -  565 
Игралиште – Струмица 3,608  - 
Игралиште – Кавадарци 3.003  9,625 
Игралиште – Битола 1,525  - 
Игралиште – Житоше 157  - 
Игралиште – Гази Баба -  572 
Игралиште – ФК Македонија Ѓорче Петров -  10,427 
Игралиште – МВР -  1,936 
Игралиште – Петар Милошевски 3,687  21,869 
Игралиште – Цементара 1,715  1,164 
Игралиште – Кичево 161  - 
Игралиште – ФК Вардар 322  - 
Игралиште – Арена Тодор Проески 28,908  - 
Останати 3,488  6,780 

  78,178  119,163 

 

9. ДРУГИ РАСХОДИ 

 Во илјади денари 

Опис 
31 декември  

2023 
 31 декември  

2022 

Провизија за платниот промет 2,256  2,050 

Камати на кредити и заеми 1,367  463 

Премии за осигурување 4,059  4,059 

Дневници за службено патување  49,968  49,968 

Надоместоци на трошоци за ангажирани работници 14,630  27,775 

Негативни курсни разлики 1,230  56 

Регрес 2,343  2,149 

Други расходи 77,224  44,675 

Издатоци за меѓународна соработка 302,912  320,846 

 455,989  452,041 

 
Издатоци за меѓународна соработка во износ од 302,912 илјади денари (2022: 320,846 илјади денари) 
се однесуваат на трошоци за репрезентација, меѓународни натпревари, селективни тренинзи, 
финансиска помош, патувања во странство.  
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10. ДАНОК НА ВКУПЕН ПРИХОД 

Здруженија на граѓани и фондации како и нивните сојузи и други облици на здружување или 
поврзување, не се обврзници за данок на добивка во делот на членарини, грантови, донации, 
подароци и други приходи кои не се резултат на размена. 
 
За приходи од вршење стопанска дејност во рамките на нивното непрофитно делување, стануваат 
обврзници за пресметување и плаќање данок на вкупен приход, доколку вкупниот годишен приход од 
стопанската дејност е поголем од 1 милион денари. Данокот на вкупен приход се пресметува и плаќа 
во висина од 1% од износот на остварените вкупни приходи од стопанска дејност во календарската 
година, на износот кој надминува 1 милион денари. ФФМ Скопје има обврска за данок на вкупен 
приход од 1,014 илјади денари (2022: 772 илјади денари), пресметано како 1% од вкупните приходи 
од вршење стопанска дејност кои изнесуваат 102,443 илјади денари намалени за 1,000 илјади 
денари. 
 

11. НЕДВИЖНОСТИ И ОПРЕМА  
  

 

Објект- 
стара 

зграда  

Објект-
куќа на 

фудбалот  

Објект- 

академија  

Опрема, 
транспортни 

и останати 

средства 

 

Вкупно 

Набавна вредност          

На 1 јануари 2022 22,453  294,820  56,215  81,481  454,969 
Набавки -  -  -  13,502  13,502 
Ревалоризација 4,445  58,374  11,130  16,133  90,082 
Отуѓувања -  -  -  (840)  (840) 

На 31 декември 2022 26,898  353,194  67,345  110,276  557,713 

          
На 1 јануари 2023 26,898  353,194  67,345  110,276  557,713 
Набавки -  -  -  6,350  6,350 

На 31 декември 2023 26,898  353,194  67,345  116,626  564,063 

          
Акумулирана амортизација          
На 1 јануари 2022 (4,851)  (25,824)  (1,466)  (70,971)  (103,112) 
Ревалоризација (1,005)  (5,697)  (333)  (14,862)  (21,897) 
Трошок за годината (224)  (2,948)  (215)  (4,090)  (7,477) 

На 31 декември 2022 (6,080)  (34,469)  (2,014)  (89,923)  (132,486) 

          
На 1 јануари 2023 (6,080)  (34,469)  (2,014)  (89,923)  (132,486) 
Трошок за годината (225)  (2,948)  (3,633)  (715)  (7,521) 

На 31 декември 2023 (6,305)  (37,417)  (5,647)  (90,638)  (140,007) 

          
Сметководствена вредност          
на 31 декември 2023 20,593  315,777  61,698  25,988  424,056 

          

на 31 декември 2022 20,818  318,725  65,331  20,353  425,227 
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12. ЗАЛИХИ  
 Во илјади денари 

 
31 декември 

2023  
 31 декември 

2022 

    

Залиха на спортска опрема 69,210  51,899 

Залиха на фан шоп 5,501  1,854 

 74,711  53,753 

 
 
 
13. ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ 

 Во илјади денари 

 
31 декември 

2023  
31 декември 

2022 

    
Побарувања од купувачи во земјата 4,083  12,343 
Побарување од купувачи во странство 15,170  12,848 

 19,253  25,191 

 
Побарувањата од купувачи претставуваат побарувања за спонзорства, како и казни кон клубовите 
на денот на билансот на состојба. 

 

14. ПОБАРУВАЊА ЗА ПОВЕЌЕ ПЛАТЕНИ ДАНОЦИ 
 Во илјади денари 

 
31 декември 

2023  
 31 декември 

2022 

    
Побарувања за повеќе платен данок на додадена вредност - 
камата 5,018  5,018 

Побарувања за повеќе платен данок на додадена вредност 6,516  5,953 

 11,534  10,971 

 

15. ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА  

 Во илјади денари 

 

31 декември  
2023 

 31 декември  
2022 

Побарувања за дадени аванси, депозити и кауции 9,527  11,057 
Побарувања од клубови 6,751  12,428 
Побарувања од вработени 544  545 
Други краткорочни побарувања 35,599  35,599 

 52,421  59,629 

  
Во рамки на сомневање за измама од 2019 година, пријавена на надлежните органи, износите на 
несоодветно документирани уплати кон добавувачи во вкупен износ од 35,599 илјади денари се 
искажани на сметката останати побарувања. 
 
 

16. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 
 

 Во илјади денари 

 
31 декември 

2023  
 31 декември 

2022 

    
Жиро сметка – денари 47,287  61,836 
Жиро сметка – странска валута 190,400  206,680 
Дебитни картички -  199 
Готовина во благајна – денари 6  22 
Готовина во благајна – странска валута 24  21 

 237,717  268,758 
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17. ФОНДОВИ 

Деловниот фонд се формираат како извор на материјални и нематеријални средства во износ од 
498,767 илјади денари (2022: 478,980 илјади денари), ревалоризационите резерви како 
усогласување на вредноста на материјалните средства со пораст на цени на индустриски 
производи во акумулиран износ од 11,879 илјади денари (2022: 11,879 илјади денари), како и 
резервен фонд во износ од 1,076 илјади денари (2022: 1,076 илјади денари). 
 
Движењето на деловниот фонд е како што следува: 
 
 
 Деловен фонд 

– недвижности 
и опрема  

Деловен фонд 
– залихи  

Вкупно 
деловен фонд 

      
На 1 јануари 2022 година 351,857  44,207  396,064 
Набавки  13,502  9,546  23,048 
Ревалоризација 68,185  -  68,185 
Отуѓувања (840)  -  (840) 
Амортизација (7,477)                        -  (7,477) 

      
На 31 декември 2022 година 425,227  53,753  478,980 

      
Набавки  6,350  20,958  27,308 
Амортизација (7,521)  -  (7,521) 

      
На 31 декември 2023 година 424,056  74,711  498,767 

 

18. ОБВРСКИ КОН ДОБАВУВАЧИ И ОСТАНАТИ ОБВРСКИ 
 Во илјади денари 

 
 31 декември 

2023  
 31 декември 

2022 

    
Обврски кон добавувачи во земјата 8,048  9,570 
Обврски кон добавувачи во странство 3  3 
Обврски за данок на вкупен приход 1,014  772 
Останати обврски 69  65 

 9,134  10,410 

 
 
19. ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 

 Во илјади денари 

 
 31 декември 

2023  
31 декември 

2022 

    
Пренесен вишок за наредната година 236,677  267,987 
Пресметани ненаплатени приходи 62,159  73,197 

 298,836  341,184 

 

20. НЕИЗВЕСНИ ОБВРСКИ 

Судски спорови 
 
Раководството на ФФМ Скопје верува дека судските процеси кои се водат против ФФМ Скопје нема 
да резултираат во материјално значајни обврски во наредниот период и дека нема причини за 
резервации врз оваа основа. 
 
Исто така, ФФМ Скопје води неколку судски спорови против трети страни. 
 
 
 
 
 
 

 



ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА на Македонија Скопје 

 

БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

31 декември 2023 година 

 

14 

 

21. ДАНОЧЕН РИЗИК  
 
Финансиските извештаи и сметководствената евиденција на ФФМ Скопје подлежат на даночна   
контрола   од страна на даночните власти во периодот од 5 години по поднесувањето  на даночниот  
извештај за финансиската година. Мислењата на даночните инспектори можат да се разликуваат 
од оние на раководството. Според проценките на Раководството на ФФМ Скопје  на датумот на 
овие финансиски извештаи не очекуваат потенцијално материјално значајни обврски врз оваа 
основа. 

22. НАСТАНИ ПО ДАТУМОТ НА БИЛАНСОТ НА СОСТОЈБА 

Нема настани по датумот на билансот на состојба кои треба да бидат обелоденети во овие 
финансиски извештаи.



 

 

ПРИЛОГ 1 – ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 



 

 

 

ПРИЛОГ 2 – ГОДИШНА СМЕТКА 
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